ООО «Международная онлайн академия искусств и антиквариата №1»

УТВЕРЖДЕНО
Приказом № 1-2023/Л
Генеральный директор

______________ / О.В. Сомова

«01» января 2023 г.

Положение о языке обучения

Москва
2023 г.

2

1. Общие положения
1.1. Положение о языке образования (далее – Положение) разработано с

целью соблюдения законодательства Российской Федерации в области
образования в части определения языка образования.

1.2. Положение является локальным нормативным актом ООО
«Международная онлайн академия искусств и антиквариата №1» (далее
– Организация), его действие распространяется на всех обучающихся
(законных представителей несовершеннолетних обучающихся),
поступающих и обучающихся в Организации, заказчиков
образовательных услуг и сотрудников Организации, а также
специалистов, привлеченных для оказания образовательных услуг.

1.3. Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ «О
государственном языке Российской Федерации», законодательством
Российской Федерации об образовании и уставом Организации.

1.4. Все используемые в Положении термины приводятся в значении,
установленном Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации», если иное значение не установлено в Положении.

2. Общие принципы определения языка
2.1. Право граждан Российской Федерации на пользование государственным

языком Российской Федерации в Организации обеспечивается путем
получения образования на русском языке.

2.2. Все образовательные программы в Организации реализуются на
русском языке. Отдельные модули (части) образовательных программ
могут реализовываться на английском языке.

2.3. Организация доводит до участников образовательных отношений
информацию о реализации частей образовательных программ на
английском языке, обеспечивающую возможность их правильного
выбора, на официальном сайте Организации в сети «Интернет».

2.4. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют в Организацию на русском языке или на языке оригинала
с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

2.5. Документы об образовании и (или) о квалификации оформляются на
русском языке, если иное не предусмотрено образовательной
программой.

3. Заключительные положения
3.1. Положение, а также все изменения и дополнения к нему утверждаются

Генеральным директором Организации и размещаются на сайте
https://agena-art.ru/.

3.2. Настоящая редакция Положения вступает в силу с момента
опубликования на сайте https://agena-art.ru/ и действует до его отмены
или принятия новой редакции.

https://agena-art.ru/
https://agena-art.ru/

	1.Общие положения
	2.Общие принципы определения языка
	3.Заключительные положения